
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
PŮVODNÍ 

 

STARTOVACÍ ZDROJ A 
POWERBANKA 12 V 

SILVERLINE 

 
684786 

 



Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po                
zakoupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo.           
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým           
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval,          
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým            
návodem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo            
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných,             
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno.           
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište       
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 
 
Vhodné pro nouzové nastartování vozidla, motocyklu, čtyřkolky, či zahradního vybavení. 
Kapacita baterie 6 000 mAh. 
Maximální okamžitý proud 400 A. 
Inteligentní jednotka Smart Jump Start chrání vozidlo a uživatele před možnými riziky. 
USB výstup pro nabíjení telefonů, tabletů, MP3 přehrávačů, fotoaparátů a dalších. 
LED svítilna / blikání / signál SOS. 
Indikátor úrovně nabití. 
Dodáváno bez nabíječky 
 
 
 
 Kapacita akumulátoru……………………………………………………………………  6 000 mAh / 72 Wh 
 Vstup nabíječky……………………………………………………………………………  5 V, 2,4 A / 9 V 2 A 
 Výstup………………… 12 V, pomocné startování, vysoká hodnota proudu 400 A / 9 V, 2 A / 5 V, 2,1 A 
 USB výstup……………………………………………………………………………………………..5 V, 2,1 A 
 Startovací proud…………………………………………………………………   150 A (< nebo = 5 sekund) 
 Špičkový proud…………………………………………………………………………………………….400 A 
 Maximální zdvihový objem motoru…………………………………………………………...2,5 l, benzínový 
 Provozní teplota………………………………………………………………………………………..20–60 °C 
 Počet nabíjecích cyklů akumulátoru…………………………………………………………………...> 1 000 
 Doba nabíjení akumulátoru……………………………………………………………………….cca 2 hodiny 
 Rozměry (D x Š x V)………………………………………………………………………...151 x 25 x 81 mm 
 Hmotnost…………………………………………………………………………………………………....300 g 
Svítivost LED svítilny………...………………………………………………………………….…1 000 lumenů 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků                
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 

2 
 



 
 
Í 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 
 

   Varování! 
Nebezpečí poškození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 
 
Význam  samolepících značek s bezpečnostními symboly: 
 
 
 

3 
 



 

Používejte ochranu sluchu. 
Používejte ochranu zraku. 
Používejte ochranu pro dýchání. 
Používejte ochranu hlavy. 
 
Používejte ochranu rukou. 
 
 
Používejte ochranný oděv 
 
 
 
Používejte ochrannou obuv 
 
 
 
Riziko výbuchu! 
 
 
Přečtěte si návod k obsluze 
 
 
 
Ochrana životního prostředí 
Likvidované elektrické výrobky a akumulátory, včetně akumulátorů Li-Ion, nesmí být likvidovány 
v běžném domovním odpadu. Je-li to možné, zajistěte prosím recyklaci. Informace týkající se 
recyklace můžete získat na místním úřadě nebo u prodejce. 
 
 
Riziko požáru! 
 
 
Riziko smrtelného úrazu elektrickým proudem! 
 
 
 
Horké povrchy – NEDOTÝKAT SE! 
 
 
NEPOUŽÍVEJTE v dešti nebo ve vlhkém prostředí! 
 
 
 
Akumulátory NESPALUJTE! 
 
 
 
Splňuje požadavky příslušných předpisů a bezpečnostních norem. 

 
 
 

4 
 



 
Samolepící značky umístěte na plochách zařízení, které jsou za každých okolností viditelné pro             
obsluhu stroje před uvedením do chodu i během něho. 
! Obecné 
● Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
● Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky             

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
● Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a             

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
● Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani           

nepoškozujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
● Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
● Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je            

podlaha stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
● Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni              

nemůžete plně soustředit. 
● O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
● Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
● Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
● Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 
● Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
● Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
● Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor,            

bezpečnostní obuv, apod.). 
● Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
● Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
● Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
● Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu           

nebo jiné poškození. 
● Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
● Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci. 
● Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 
● Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
● Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
● Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým             

výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 
● Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na             

poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 
● Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 
● Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 
● Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
● Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně.            

Přesvědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  
● Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou              

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
● Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo               

vyměnit. 
! Jemná mechanika 
● Přístroj nikdy neupínejte do svěráku. 
● Chraňte přístroj před nárazy a pádem. Po skončení práce ho uložte zpět do kufříku. 
●  

5 
 



! Sestavy 
● Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
! Vybavení autoservisu 
● Před započetím oprav řádně zajistěte a zabrzděte opravovaný automobil. 

●  Při práci nekuřte a nemanipulujte otevřeným ohněm. 
 

Základní bezpečnostní pokyny 

VAROVÁNÍ: Přečtěte si všechny bezpečnostní výstrahy a pokyny. Nedodržení těchto          
upozornění a pokynů může vést k úrazu elektrickým proudem, požáru a/nebo vážnému zranění. 
Všechna bezpečnostní varování a pokyny uschovejte pro budoucí použití. 
• Bezpečnost v pracovním prostoru 
• Udržujte pracovní prostor v čistotě a dobře osvětlený. Nepořádek na pracovišti nebo jeho 

nedostatečné osvětlení mohou vést k způsobení nehody. 
 
Elektrická bezpečnost 
• Zástrčka napájecího kabelu musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy žádným způsobem 

neupravujte. U zařízení chráněného uzemněním nepoužívejte žádné adaptéry zástrček. 
Neupravované zástrčky a odpovídající zásuvky snižují riziko úrazu elektrickým proudem. 

• Nedotýkejte se uzemněných povrchů, jako jsou například potrubí, radiátory, elektrické 
sporáky a chladničky. Při uzemnění vašeho těla vzrůstá riziko úrazu elektrickým proudem. 

Nevystavujte toto zařízení dešti nebo vlhkému prostředí. Vnikne-li do tohoto zařízení voda, zvýší se 
riziko úrazu elektrickým proudem. 

 
Bezpečnost osob 
• Při práci s tímto zařízením buďte stále pozorní, sledujte, co provádíte a používejte zdravý 

rozum. Nepoužívejte toto zařízení, jste-li unaveni nebo jste-li pod vlivem drog, alkoholu nebo 
léků. Chvilka nepozornosti při práci s tímto zařízením může vést k způsobení vážného zranění. 

• Používejte prvky osobní ochrany. Vždy používejte ochranu zraku. Ochranné vybavení jako 
respirátor, neklouzavá pracovní obuv, pevná přilba a ochrana sluchu, používané v příslušných 
podmínkách, snižují riziko zranění osob. 

 

VAROVÁNÍ: Toto zařízení není určeno k použití osobami (včetně dětí) se sníženými 
fyzickými nebo duševními schopnostmi, s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud těmto 
osobám nebyl stanoven dohled, nebo pokud jim nebyly poskytnuty instrukce týkající se použití 
tohoto zařízení osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. Děti musí být pod dozorem, aby bylo 
zajištěno, že si s tímto výrobkem nebudou hrát. 

 
 

Bezpečnost startovacího zdroje 
• Nedovolte, aby došlo k dotyku kladné a záporné svorky. U živých svorek, které se dostanou 

navzájem do kontaktu, může dojít k roztavení vodičů a/nebo k způsobení požáru. 
• Nepokoušejte se použít startovací zdroj u vozidla, z jehož akumulátoru uniká elektrolyt a je-li 

prasklý nebo jinak poškozený. 
• Nepokoušejte se použít startovací zdroj u vozidla, jehož akumulátor je zmrzlý. Při přenášení 

takového akumulátoru do budovy buďte velmi opatrní, protože při návratu na normální teplotu může 
dojít k únikům z tohoto akumulátoru. 

6 
 



• Pokud není ve vozidle použit bezúdržbový akumulátor, než se pokusíte použít tento startovací 
zdroj, vždy zkontrolujte hladinu elektrolytu v akumulátoru. 

• Olověné akumulátory vytváří výbušné a hořlavé plyny, zejména při pokusech o nastartování 
vozidla. NEKUŘTE a nevystavujte startovací zdroj ani akumulátor vozidla otevřenému ohni nebo 
vysokým teplotám. Olověný akumulátor s elektrolytem ve vozidle je primárním zdrojem hořlavého 
plynu. 

• Vždy pracujte pouze v dobře větraném prostředí. 
• Při manipulaci s olověným akumulátorem vždy noste ochranné rukavice a ochranné brýle. 
• Před manipulací s olověným akumulátorem vždy odložte všechny kovové šperky nebo ozdobné 

předměty. 
• Dávejte pozor, aby nedošlo k zachycení volných částí oděvu nebo dlouhých vlasů pohybujícími se 

díly motoru. Při práci s tímto výrobkem si svažte vlasy a řádně si upněte oděv. 
• Dostane-li se elektrolyt z akumulátoru do kontaktu s pokožkou nebo oděvem, omyjte zasažené 

místo důkladně vodou a mýdlem. Zasáhne-li elektrolyt z akumulátoru oči, vyplachujte je důkladně 
čistou vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Používejte tento startovací zdroj pouze ve zcela suchém prostředí. 
• Začne-li startovací zdroj během použití nebo nabíjení zvětšovat svůj objem, OKAMŽITĚ ODPOJTE 

tento zdroj od kabelů nebo od napájecího zdroje a přestaňte jej používat. 
• Kdykoli začne tento startovací zdroj zvětšovat svůj objem, začne-li z něj vycházet kouř nebo bude-li 

horký na dotyk, IHNED JEJ ODPOJTE a přestaňte jej používat. 
 
Bezpečnost lithium polymerového akumulátoru a jiných akumulátorů 

 VAROVÁNÍ: Lithium polymerové akumulátory jsou nestálé. Jsou-li lithium polymerové 
akumulátory nesprávně používány, ukládány nebo nabíjeny, mohou představovat riziko požáru, 
popálení nebo exploze. 
• Udržujte tento akumulátor mimo dosah dětí. 
• Nabíjejte lithium polymerové akumulátory POUZE pomocí vhodné nabíječky. 
• Po nabíjení nebo po velkém zatížení nechejte akumulátory 15 minut vychladnout. Nedodržování 

těchto pokynů může způsobit přehřátí nebo požár. 
• Nejsou-li akumulátory používány, musí být uloženy při pokojové teplotě (přibližně 20 ˚C) a v 

nabitém stavu 
• Zajistěte, aby nemohly být kontakty uloženého akumulátoru náhodně zkratovány. Udržujte 

akumulátory v čistotě. Cizí předměty nebo nečistoty mohou způsobit zkrat. Udržujte akumulátory 
mimo dosah jiných kovových předmětů, jako jsou kancelářské sponky, mince, klíče, hřebíky a 
šrouby. 

• V nevhodných podmínkách může z akumulátoru unikat kapalina. Tato kapalina může způsobit 
podráždění nebo poleptání pokožky. Vyvarujte se kontaktu s touto kapalinou. Pokud se kapalinou 
náhodně potřísníte, zasažené místo omyjte vodou. Při zasažení očí vyhledejte lékařskou pomoc. 

• NEPROVÁDĚJTE otevírání, rozebírání, rozbíjení, zahřívání nad 60 °C a spalování akumulátorů. 
Nevhazujte je do ohně atd. 

• Nikdy nedovolte, aby se kovový nástroj současně dotýkal kladného a záporného kabelu / 
koncových částí svorek nebo pólů akumulátoru. 

• Při práci s elektřinou a akumulátory, zejména s olověnými s elektrolytem, zajistěte, aby byla v 
blízkosti další osoba. 

• Musíte-li akumulátor vyjmout z vozidla, vždy nejdříve odpojte zápornou/černou svorku a potom 
odpojte kladnou/červenou svorku. Před vyjmutím akumulátoru z vozidla zajistěte, aby byla vypnuta 
VŠECHNA elektrická zařízení. 

7 
 



• Pracujete-li s olověnými akumulátory, ujistěte se, zda máte po ruce vodu, mýdlo a jedlou sodu, aby 
byly rychle k dispozici, dojde-li ke kontaktu pokožky s elektrolytem. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

8 
 



 
 
 
 
 

9 
 



 
1. Lithium polymerový akumulátor 
2. LED indikátory napájení 
3. Tlačítko napájení 
4. Vstupní port pro rychlé nabíjení 
5. LED svítilna 
6. USB výstup 5 V, 2,1 A 
7. USB výstup pro rychlé nabíjení 
8. Zásuvka startovacího zdroje 
9. Startovací konektorová zástrčka 
10. Inteligentní ochranná jednotka startovacího zdroje 
11. Černá záporná svorka 
12. Červená kladná svorka 
13. Červený LED indikátor 
14. Zelený LED indikátor 
15. Tlačítko Boost na ochranné jednotce startovacího zdroje 
16.  USB nabíjecí kabel 3 v 1 
17. USB konektor 
18. USB mikro konektor 
19. USB C konektor 
20. Konektor svítilny 
21. Úložné pouzdro 

 
 
Určené použití 
Powerbanka je používána jako přenosný startovací zdroj. Tato powerbanka může také nabíjet nebo 
napájet jiná přenosná zařízení přes USB výstup 5 V, 2,1 A a USB výstup pro rychlé nabíjení. Je 
vybavena LED svítilnou s funkcí blikání a režimu SOS. 
 
Vybalení výrobku 
• Opatrně vybalte a zkontrolujte váš nový výrobek. Pečlivě se seznamte se všemi jeho vlastnostmi a 

funkcemi. 
• Ujistěte se, zda jsou dodány všechny díly tohoto výrobku a zda jsou v bezvadném stavu. Je-li 

jakákoli část poškozena nebo není-li dodána, před použitím tohoto výrobku požádejte o její výměnu 
nebo o její dodání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 



Obr.1 

 
 
 
 
Obr. II 
DŮLEŽITÉ: Bílé svorky na obr. II představují červenou kladnou svorku. 
Bílá svorka = (červená) kladná  
Černá svorka = (černá) záporná  

Zelený LED indikátor svítí Zelený LED indikátor bliká a inteligentní 
 startovací zdroj pípá  

  

11 
 



 
Červený LED indikátor svítí a inteligentní       Nesvítí žádný LED indikátor a neozývá se žádné  
ochranná jednotka startovacího zdroje pípá    pípání 
Popis stavů strana 17. 
 
Před použitím 
Nabíjení startovacího zdroje 
DŮLEŽITÉ: Před prvním použitím musí být tento startovací zdroj zcela nabitý. Vždy nabíjejte tento 
startovací zdroj na pevném povrchu, v bezpečné vzdálenosti od hořlavých materiálů a během nabíjení 
jej nenechávejte bez dozoru. 
 
• Zapojte USB mikro konektor (18) do vstupního portu pro rychlé nabíjení (4) a USB konektor (17) do 

výstupního USB portu. 
• Ujistěte se, zda je zapnuto napájení z USB výstupního portu, aby došlo k nabití akumulátoru 

startovacího zdroje. 
 

Poznámka: Chcete-li zkontrolovat stav nabití tohoto startovacího zdroje, stiskněte tlačítko 
napájení (3) a LED indikátory napájení (2) budou svítit. Počet rozsvícených LED indikátorů bude 
indikovat stav nabití: 0 = 0 %, 1 = 25 %, 2 = 50 %, 3 = 75 %, 4 = 100 %. 

Poznámka: Během nabíjení budou LED indikátory napájení postupně blikat. Jak bude nabíjení 
postupovat, indikátory začnou trvale svítit. Čím více LED indikátorů bude svítit, tím více bude startovací 
zdroj nabitý. Tento startovací zdroj bude zcela nabitý (100 %), budou-li všechny LED indikátory svítit a 
nebude-li žádný blikat. 
 

 VAROVÁNÍ: Jestliže začne tento startovací zdroj pípat a přeruší-li během nabíjecího procesu 
nabíjení, IHNED JEJ ODPOJTE od napájecího zdroje a ukončete jeho použití. (Viz část popisující 
odstraňování problémů.) 
 
 
 

12 
 



 
 
 
 
 
Použití  

 VAROVÁNÍ: Začne-li tento startovací zdroj zvětšovat svůj objem, začne-li z něj vycházet kouř 
nebo bude-li horký na dotyk, IHNED JEJ ODPOJTE od napájecího zdroje nebo od akumulátoru vozidla 
a ukončete jeho použití.  

Poznámka 
: Je-li nabití lithium polymerového akumulátoru powerbanky příliš nízké, aby mohla poskytovat nabíjení, 
zařízení může pípat a může dojít k jeho vypnutí. Powerbanka bude vyžadovat opětovné nabití. (Viz část 
Nabíjení startovacího zdroje.)  
 
Nabíjení nebo napájení zařízení pomocí USB portu  
• Proveďte požadované zapojení, USB mikro konektor (18), USB C konektor (19) nebo konektor 

svítilny (20) do zařízení, které bude nabíjeno a USB konektor (17) do požadovaného portu, USB 
výstupu 5 V 2,1 A (6) nebo do výstupního USB portu pro rychlé nabíjení (7).  

• Na lithiovém startovacím zdroji stiskněte tlačítko napájení (3), aby bylo zahájeno nabíjení nebo 
napájení příslušného zařízení.  

Poznámka: Během doby nabíjení/napájení budou svítit LED indikátory napájení (2), aby indikovaly 
úroveň zbývajícího nabití lithiového startovacího zdroje.  
• Po nabití požadovaného zařízení odpojte nabíjecí USB kabel 3 v 1 (16) od lithiového startovacího 

zdroje.  
• Lithiový startovací zdroj se zhruba po 10 sekundách automaticky vypne, nebude-li k němu 

připojeno jiné zařízení. 
 
Použití LED svítilny, blikání  a výstražného světla SOS  
• Stiskněte a držte tlačítko napájení (3) po dobu asi 3 sekund, aby došlo k aktivaci režimu svítilny.  
• Pomocí krátkého stisknutí tlačítka napájení můžete procházet dalšími režimy v tomto pořadí: 

Svítilna – Blikání – SOS – Vypnuto  
Chcete-li znovu aktivovat režim svítilny, zopakujte krok 1. 
 
Startování vozidel s elektrickým systémem 12 V  

 VAROVÁNÍ: Tento výrobek není nabíječkou pro akumulátory vozidel. Nikdy nepřipojujte USB 
nabíjecí kabel 3 v 1 (16), který je připojen k napájecímu zdroji, k startovacímu zdroji, aby prováděl 
napájení jednotky, je-li připojena k akumulátoru vozidla.  

 VAROVÁNÍ: Používejte pouze v dobře větraném prostředí.  
DŮLEŽITÉ: Před pokusem o nastartování se ujistěte, zda je lithium polymerový akumulátor (1) nabitý 
alespoň na 75 %. Proveďte kontrolu stisknutím tlačítka napájení (3), abyste viděli, kolik svítí LED 
indikátorů napájení (2) a před pokusem o nastartování motoru vozidla se ujistěte, zda svítí minimálně 3 
LED indikátory. (Viz část Nabíjení startovacího zdroje.)  
DŮLEŽITÉ: U každého vozidla existují proměnné faktory, které mohou ovlivnit efektivní použití tohoto 
lithiového startovacího zdroje. Do těchto proměnných faktorů náleží stav akumulátoru, elektronický 

13 
 



systém vozidla, motor a systém zapalování. Jestliže inteligentní ochranná jednotka startovacího zdroje 
(10) brání připojení powerbanky a/nebo startování motoru vozidla, nejedná se o chybu tohoto zařízení. 
Funkcí inteligentní ochranné jednotky startovacího zdroje je ochrana vozidla a uživatele před 
poškozením a zraněním. 
 

Poznámky: 
• Před použitím tohoto výrobku si vždy prostudujte uživatelskou příručku příslušného vozidla. Pokud 

výrobce specifikuje speciální postup pro startování motoru pomocí startovacího zdroje, postupujte 
podle pokynů tohoto výrobce.  

• Dodržujte běžné postupy pro startování týkající se například předehřevu žhavicích svíček atd.  
• Nepokoušejte se používat tento výrobek na jiných vozidlech, než jsou vozidla s elektrickým 

systémem s napájecím napětím 12 V uzemněným na záporný pól akumulátoru.  
• Nepoužívejte tento výrobek na vozidlech s elektrickým systémem a akumulátorem s napájecím 

napětím 24 V.  
• Lithiový startovací zdroj pracuje paralelně s vloženým akumulátorem, aby poskytoval zvýšenou 

proudovou kapacitu.  
• Nejsou-li kabely lithiového startovacího zdroje dostatečně dlouhé, aby dosáhly ke kladné svorce na 

akumulátoru a k vhodnému zápornému bodu pro ukostření, záporný kabel může být prodloužen 
pomocí kabelu ze standardní sady kabelů. Neprodlužujte délku kladného kabelu ze startovacího 
zdroje.  

• Tento lithiový startovací zdroj bude účinný pouze v případě, je-li motor vozidla i s příslušnými 
systémy normálně funkční a je-li akumulátor vozidla v provozuschopném, ale částečně vybitém 
stavu.  

• Jestliže byl tento lithiový startovací zdroj použit pro startování vozidla, před pokusem o nastartování 
dalšího vozidla by měl být tento startovací zdroj znovu nabitý.  

• Je-li startování pravidelným problémem, ujistěte se, zda je akumulátor i elektrický systém vozidla v 
pořádku.  

• Velikost vozidla, které může být nastartováno tímto lithiovým startovacím zdrojem, se liší v 
závislosti na aktuálním stavu nabití akumulátoru vozidla. Nedostatečné nabití bude omezovat 
velikost vozidla, které může být nastartováno tímto lithiovým startovacím zdrojem. Přibližným 
vodítkem pro použití tohoto výrobku je to, že může nastartovat benzínový motor se zdvihovým 
objemem 2 500 cm3.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 



 

 
 

 
START 
 

 VAROVÁNÍ: Není-li při připojování svorek dodržena správná polarita, existuje potenciální riziko 
exploze.  Červená kladná svorka (12) musí být připojena na kladný (+) pól akumulátoru a černá 
záporná svorka (11) musí být připojena na záporný (-) pól akumulátoru a obě svorky musí být řádně 
připojeny. Připojení svorek s opačnou polaritou (kladná na zápornou) může způsobit poškození vozidla, 
tohoto startovacího zdroje a/nebo může vytvořit riziko exploze či jiskření.  
• Ujistěte se, zda jsou vypnuta všechna elektrická zařízení a systémy vozidla (světla, rádio atd.).  
• Ujistěte se, zda je u vozidla zařazen neutrál a zda je zabrzděna jeho parkovací brzda.  
• Zjistěte, která svorka akumulátoru vozidla je kladná a která je záporná. Na akumulátoru vozidla 

budou u příslušných svorek zobrazeny odpovídající symboly „+“ a „-“. Kabel připojený ke kladnému 
pólu akumulátoru může mít červenou barvu nebo může být červeně označen, aby bylo indikováno 
že je kladný. Máte-li jakékoli pochybnosti týkající se polarity, kontaktujte kvalifikovaného 
mechanika.  

• Je-li kladný pól akumulátoru zkorodovaný nebo znečištěný, proveďte jeho očištění vhodným 
drátěným kartáčem, aby byl zajištěn řádný kontakt se svorkou startovacího zdroje.  

1. Zasuňte modrou  konektorovou zástrčku (9) řádně do zásuvky (8) startovacího zdroje a ujistěte se, 
zda polarita zástrčky odpovídá zásuvce startovacího zdroje (obr. I).  

2. Připojte červenou kladnou svorku na kladnou svorku akumulátoru a ujistěte se, zda je provedeno 
řádné připojení a zda nemůže dojít ke zkratu se žádnou jinou kovovou částí vozidla.  

3. Připojte černou zápornou svorku na zápornou svorku akumulátoru a ujistěte se, zda je provedeno 
její řádné připojení.  

Poznámka: Je-li teplota nižší než 0 °C, před pokusem o nastartování motoru vozidla několik minut 
počkejte.  

15 
 



DŮLEŽITÉ: Před protočením elektrického systému zapalování si prostudujte níže uvedenou tabulku pro 
inteligentní ochrannou jednotku startovacího zdroje, abyste zjistili stav připojeného akumulátoru a zda 
je bezpečné se pokoušet o nastartování motoru tohoto vozidla.  
4. Nastavte systém zapalování vozidla do polohy pro startování motoru, ale neprotáčejte startér déle 

než 5 sekund.  

VAROVÁNÍ: Tento startovací zdroj je určen pouze pro krátkodobé použití. NENECHÁVEJTE 
klíček ve spínací skříňce vozidla v poloze START déle než 5 sekund. V takovém případě by došlo k 
poškození jednotky. Před dalším pokusem o nastartování motoru vozidla nechejte startovací zdroj 
vychladnout minimálně 60 sekund.  
Poznámka: Kabely a svorky jsou vybaveny inteligentní ochrannou jednotkou startovacího zdroje (10) 
se zabudovanou funkci, která zabraňuje startování motoru déle než 5 sekund. Tato jednotka potom 
automaticky vstoupí do klidového režimu v trvání 60 sekund, což je na jednotce indikováno blikáním 
zeleného LED indikátoru (14). Jakmile začne zelený LED indikátor svítit, může být proveden další 
pokus o nastartování.  

Poznámka: Jestliže se lithiový startovací zdroj přehřívá, zabudovaná bezpečnostní funkce v 
inteligentní ochranné jednotce zastaví provoz startovacího zdroje.  
5. Nedojde-li k nastartování vozidla, před dalším pokusem počkejte 60 sekund.  
6. Jakmile dojde k nastartování vozidla, odpojte startovací konektorovou zástrčku od lithium 

polymerového akumulátoru (1) a potom odpojte černou zápornou svorku (-) a následně červenou 
kladnou svorku (+) od pólů akumulátoru vozidla.  

DŮLEŽITÉ: Nedojde-li během 5 po sobě jdoucích pokusů k nastartování motoru vozidla, inteligentní 
ochranná jednotka startovacího zdroje musí být resetována. Při tomto úkonu stiskněte před 
následujícím pokusem o nastartování tlačítko Boost (15) na ochranné jednotce. (Před stisknutím 
tlačítka Boost musíte počkat 60 sekund, dokud nebude ukončen klidový režim startovacího zdroje.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 



 
 
 

Inteligentní ochranná jednotka startovacího zdroje (obr. II)  
Stav zeleného a 
červeného LED 
indikátoru  

Popis stavu  Akce  

Zelený LED indikátor 
svítí  

Správná polarita 
kabelu/svorky, napájecí 
napětí lithiového 
startovacího zdroje je 
vyšší než 11 V a 
akumulátor vozidla není 
ještě zcela vybitý.  

Nyní se můžete pokusit o nastartování motoru vozidla.  

Zelený LED indikátor 
bliká a inteligentní 
ochranná jednotka 
startovacího zdroje 
pípá.  

Akumulátor vozidla je 
nedostatečně nabitý.  

Stiskněte tlačítko Boost na ochranné jednotce 
startovacího zdroje. Počkejte, dokud nezačne zelený 
LED indikátor svítit a potom se do 30 sekund pokuste o 
nastartování motoru vozidla.  

Červený LED indikátor 
svítí a inteligentní 
ochranná jednotka 
startovacího zdroje 
pípá.  

Připojení není správné. 
Kabely/svorky jsou 
zapojeny s opačnou 
polaritou, byl detekován 
zkrat u akumulátoru 
vozidla nebo nesprávné 
napětí u lithiového 
startovacího zdroje.  

Nepokoušejte se o nastartování motoru vozidla. 
Odpojte startovací konektorovou zástrčku a sejměte 
svorky z pólů akumulátoru vozidla. Znovu připojte 
svorky k pólům akumulátoru vozidla tak, aby byla 
dodržena správná polarita (viz část „Použití 
startovacího zdroje u vozidel s napájecím napětím 12 
V“) a potom připojte startovací  konektorovou zástrčku 
k lithiovému startovacímu zdroji. Poznámka: Před 
dalším pokusem o nastartování motoru vozidla pomocí 
tohoto lithiového startovacího zdroje musí být nalezen 
a odstraněn zdroj tohoto problému.  

Nesvítí žádný LED 
indikátor a neozývá se 
žádné pípání.  

Akumulátor vozidla 
může být poškozen.  

Odpojte startovací konektorovou zástrčku a sejměte 
svorky z pólů akumulátoru vozidla. Proveďte znovu 
připojení k pólům akumulátoru vozidla a k lithiovému 
startovacímu zdroji tak, aby byla dodržena správná 
polarita. Nesvítí-li žádný zelený LED indikátor, 
stiskněte tlačítko Boost.  

 
 

VAROVÁNÍ: Jestliže bude tento lithiový startovací zdroj kdykoli horký na dotyk, odpojte jej od 
kabelů a před dalším pokusem o nastartování motoru vozidla jej nechejte zcela vychladnout. 
 
 
 
 
 
 
 

17 
 



 
 
 
 
ODSTRANĚNÍ PROBLÉMŮ 
 
 

Problém  Možná příčina  Odstranění závady  
Startovací zdroj se 
po stisknutí tlačítka 
napájení (3) 
NEVYPNE  

Automatické 
vypnutí  

Je-li toto zařízení ponecháno odpojené od kabelů a všech 
ostatních zařízení po dobu zhruba 10 sekund, dojde k jeho 
automatickému vypnutí.  

Lithiový startovací 
zdroj se po 
stisknutí tlačítka 
napájení 
NEZAPNE.  

Lithium 
polymerový 
akumulátor (1) 
není nabitý.  

Nabijte tuto jednotku pomocí vhodného zdroje, který bude 
připojen k vstupnímu portu pro rychlé nabíjení (4). Jestliže se po 
nabíjení tento přístroj nezapne, jeho akumulátor pravděpodobně 
dosáhl konce své provozní životnosti a bude nutná jeho likvidace 
v souladu s platnými předpisy (viz část „Likvidace“).  

Během nabíjení 
přeruší lithiový 
startovací zdroj 
nabíjení a začne 
pípat.  

Došlo k problému 
s nabíjením, 
lithium 
polymerový 
akumulátor 
detekoval 
problém.  

1. Stiskněte a držte tlačítko napájení po dobu 10–30 sekund, 
abyste si vynutili pokračování v nabíjení a případné 
odstranění problému s nabíjením.  

2. Po stisknutí a držení tlačítka napájení odpojte napájecí zdroj 
a umožněte resetování lithiového startovacího zdroje.  

3. Znovu proveďte připojení lithiového startovacího zdroje k 
napájecímu zdroji, abyste zjistili, zda se tato jednotka opět 
normálně nabíjí.  

4. Jestliže tato jednotka opět přeruší nabíjení a začne znovu 
pískat, IHNED JI ODPOJTE od napájecího zdroje a přerušte 
její používání. Proveďte konzultaci s autorizovaným servisem 
Silverline.  

Poznámka: Po stisknutí a držení tlačítka napájení během tohoto 
procesu bude svítit LED svítilna (5), což je normální stav. Po 
odpojení nabíječky může být před opětovným připojením k 
nabíječce LED svítilna vypnuta (viz část „Použití LED svítilny, 
blikání a výstražného světla SOS“).  

Lithium polymerový 
akumulátor se 
během použití 
stává horkým na 
dotek nebo začíná 
zvětšovat svůj 
objem.  

Lithium 
polymerový 
akumulátor je 
poškozen.  

IHNED ODPOJTE napájecí zdroj nebo kabely a ukončete použití 
tohoto přístroje. Proveďte konzultaci s autorizovaným servisem 
Silverline.  

 
 
 
 
 
 

18 
 



 
 
 
 
 
 
Poznámka: Tento lithiový startovací zdroj je dodáván společně s vnitřním nabíjecím lithium 
polymerovým akumulátorem. Tento akumulátor nemůže být vyměněn uživatelem tohoto přístroje a 
nelze-li tento akumulátor již dále nabíjet, musí být ekologicky zlikvidován. Správné postupy při nabíjení 
prodlužují provozní životnost akumulátoru zdroje.  
• Není-li toto zařízení pravidelně používáno, minimálně jednou za 3–4 měsíce proveďte jeho úplné 

nabití, aby byla prodloužena provozní životnost tohoto lithium polymerového akumulátoru.  
 
Čištění  
• Udržujte váš lithiový startovací zdroj v čistotě. Vždy z něj odstraňte prach a všechny nečistoty.  
• Pro čištění tohoto zařízení používejte měkký kartáč nebo suchý hadřík.  
• Ujistěte se, zda jsou čisté olověné svorky kladného a záporného pólu. Znečištěné elektrické 

kontakty budou značně zhoršovat výkon tohoto výrobku.  
• Pro čištění svorek můžete použít měkký drátěný kartáč.  
• Při čištění tohoto zařízení NIKDY nepoužívejte vodu nebo čisticí prostředky na bázi lihu. 
 
Uložení  
• Ukládejte tento přístroj zcela nabitý. Tato jednotka si udržuje své nabití po dobu 6 až 12 měsíců, ale 

po dlouhodobém uložení musí být před opětovným použitím znovu nabita.  
• Uložte tento přístroj pečlivě na bezpečném, chladném a suchém místě (-10 °C až 30 °C) mimo 

dosah dětí.  
• Máte-li tento přístroj uložený ve vozidle, zajistěte, aby se tato jednotka, zejména lithium polymerový 

akumulátor (1), nemohla volně pohybovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 
 



 
 
 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou             
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně              
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika,          
akumulátory, baterie…). 
Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o            
nebezpečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 
Je též možné přístroj odevzdat do sběrných míst elektroodpadu. Informace o místech sběru obdržíte na               
zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20 

 



 
 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším             
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte              
záruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy                  
provedeme za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za              
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni              
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného                 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci               
výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 
 



 
 
 

Záruka na nářadí Silverline 
Na tento výrobek Silverline se vztahuje záruka v 
trvání 3 let.  
Chcete-li získat tuto záruku v trvání 3 let, 
zaregistrujte tento výrobek na adrese 
www.silverlinetools.com do 30 dnů od jeho 
zakoupení. Doba záruky je počítána od data 
zakoupení, které je uvedeno na dokladu o 
zakoupení.  

Zaregistrování vašeho nákupu  
Registrace je prováděna na webových stránkách 
silverlinetools.com po stisknutí tlačítka Registrace 
záruky. Bude nutné zadat následující údaje:  
• Vaše osobní údaje  
• Podrobnosti o výrobku a informace o zakoupení  
Jakmile budou tyto informace zadány, váš záruční 
certifikát bude vytvořen ve formátu PDF, který si 
budete moci vytisknout a přiložit k dokladu o 
zakoupení. 

Všeobecné podmínky 
Doba záruky je platná od data nákupu, které je 
uvedeno na vašem dokladu o zakoupení.  
 
PEČLIVĚ SI PROSÍM USCHOVEJTE DOKLAD O 
ZAKOUPENÍ  
Dojde-li během 30 dnů po zakoupení tohoto výrobku 
k jeho závadě, vraťte jej prodejci, u kterého byl 
zakoupen, společně s dokladem o jeho zakoupení a 
s popisem závady. Obdržíte vyměněný výrobek nebo 
vám budou vráceny peníze.  
Dojde-li k závadě výrobku po uplynutí 30 dnů od jeho 
zakoupení, odešlete jej na následující adresu:  
Silverline Tools Service Centre 
PO Box 2988 
Yeovil 
BA21 1WU, UK  
Záruční reklamace musí být odeslána během 
platnosti záruční doby.  
Před zahájením práce na tomto výrobku musíte 
poskytnout originální doklad o zakoupení s 
vyznačeným datem prodeje, vaše jméno, adresu a 
místo zakoupení výrobku.  
Musíte poskytnout přesné informace o závadě, která 
vyžaduje opravu.  
Záruční reklamace prováděné v záruční době budou 
ověřeny společností Silverline Tools, aby bylo 
stanoveno, zda se jedná o závadu z důvodu vady 
materiálu nebo špatného dílenského zpracování.  
Přeprava nebude proplacena. Zaslané položky musí 
být ve vhodném čistém a bezpečném stavu pro 
opravu a musí být pečlivě zabaleny, aby nedošlo k 
jejich poškození nebo k zranění osob během 
přepravy. Nevhodné nebo nebezpečné dodávky 
můžeme odmítnout.  
Všechny práce budou prováděny společností 
Silverline Tools nebo autorizovanými servisy.  

Na co se záruka vztahuje:  
Oprava výrobku, pokud může být společností 
Silverline Tools ověřeno, zda byly nedostatky 
způsobeny vadnými materiály nebo zpracováním 
během záruční doby.  
Není-li již některá část k dispozici nebo je-li vyřazena 
z výroby, společnost Silverline Tools ji nahradí 
funkční náhradní součástí.  
Používejte tento výrobek v rámci EU.  
 
Na co se záruka nevztahuje:  
Společnost Silverline Tools nezaručuje provedení 
opravy závady, která vznikla z následující příčiny:  
Běžné opotřebování způsobené použitím v souladu s 
provozními pokyny, například nože, uhlíky, řemeny, 
žárovky, baterie atd.  
Výměna jakéhokoli dodaného příslušenství, jako jsou 
vrtáky, nože, brusné listy, rozbrušovací kotouče a 
jiné podobné položky.  
Náhodná poškození, poruchy způsobené nedbalým 
použitím nebo nedostatečnou péčí, nesprávným 
použitím, zanedbáním, nedbalým provozem nebo 
manipulací s výrobkem.  
Použití tohoto výrobku pro jiné než běžné domácí 
účely.  
Jakákoli změna nebo úprava tohoto výrobku.  
Použití dílů a příslušenství, které nejsou originálními 
náhradními díly Silverline Tools.  
Špatná instalace (mimo instalace provedené 
společností Silverline Tools).  
Opravy nebo úpravy provedené stranami odlišnými 
od společnosti Silverline Tools nebo od pracovníků 
autorizovaných servisů.  
Jiné reklamace, než je právo na opravu závady 
nářadí popsané v těchto záručních podmínkách, 
nejsou kryty zárukou.  

22 
 



Oprava nebo výměna výrobku dobu jeho záruky 
neprodlužuje.  
Závady, o kterých rozhodneme, že jsou kryty 
zárukou, budou vyřešeny opravou výrobku 
provedenou zdarma (mimo poplatků za přepravu) 
nebo výměnou za výrobek v dokonalém provozním 
stavu.  
Reklamované výrobky nebo díly, za které byla 
vydána náhrada, se stanou vlastnictvím společnosti 
Silverline Tools.  
Oprava nebo výměna vašeho výrobku v rámci 
záruky poskytuje výhody, které doplňují, ale 
neovlivňují vaše zákonná práva spotřebitele. 

 
Záruka na akumulátor  
Záruka na akumulátory Silverline je 30 dnů. Dojde-li 
k závadě na registrovaném akumulátoru během 
trvání záruky na tento akumulátor, a to z důvodu 
vady materiálu nebo z důvodu špatného dílenského 
zpracování, společnost Silverline jej zdarma nahradí. 
Tato záruka se nevztahuje na komerční použití, ani 
na běžné opotřebování, nebo na poškození, které 
vzniklo v důsledku nehody, špatného zacházení 
nebo nesprávného použití. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 
 



 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                          601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) E-shop           266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz  http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

24 
 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

